
 
Druk  Nr  101/2006 
Projekt  z dnia  27.04. 2006 r. 

 
                                                                                                                                         

 
UCHWAŁA  Nr 

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości  i zasad poboru opłaty targowej na 
terenie Miasta Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84  i  Nr 
200, poz.1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 
1953 i Nr 203, poz. 1966  z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291 
i Nr 281, poz. 2782 oraz z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, 
Nr 167, poz. 1399, Nr 169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462  i  Nr 179, poz. 1484) Rada Miejska 
w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr LXX/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 listopada 2001 r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LXXV/1766/02 z dnia 6 marca 2002 r., 
Nr LXXX/1831/02 z dnia 22 maja 2002 r., Nr LXXXVII/1914/02 z dnia 2 października 
2002 r., LXXXVIII/1931/02 z dnia 9 października 2002 r., Nr XXIII/307/03 z dnia 10 grudnia 
2003 r., Nr XXVIII/417/04 z dnia 7 kwietnia 2004 r., Nr XXXIV/551/04 z dnia 14 lipca 
2004 r., Nr XXXVI/602/04 z dnia 15 września 2004 r., Nr XLVIII/850/05 z dnia 4 maja 
2005 r.,  Nr LVIII/1111/05  z  dnia  28  listopada  2005 r., Nr LX/1144/05 z dnia 28 grudnia 
2005r.,    wprowadza się następujące zmiany : 
 
1) w załączniku Nr 1, w części II „Targowisko Zjazdowa” : 
     a) poz.1 otrzymuje brzmienie: 

 
 1. Przy sprzedaży produktów rolnych z oznaczonych 

miejsc handlowych o powierzchni do 25 m² 
                  10,00 

       
     b) uchyla się  poz. 2-7;    
 
2) w załączniku Nr 2 : 
     a) poz. 8 otrzymuje brzmienie: 
 
8. Targowisko miejskie „Górniak” Zakład Budżetowy „Hale Targowe”      25% 
 
     b) poz.11 otrzymuje brzmienie: 

 
11. Targowisko miejskie  

Tatrzańska/Rydla/Zapolskiej 
(teren przy przychodni lekarskiej) 

Zakład Budżetowy „Hale Targowe”      25% 

 
    c) uchyla  się poz. 9. i 14. 



    
 
 
 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 

   Przewodnicząca  
                                                                                Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
                     Iwona BARTOSIK 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                

U Z A S A D N I E N I E 
 

 
I Łódzkie Centrum Handlowe „Zjazdowa” S.A. zaproponowało wprowadzenie nowego 
systemu poboru opłaty targowej na targowisku „Zjazdowa”  polegającego na zastąpieniu 
dotychczas obowiązujących siedmiu  stawek  opłat  targowych  przewidzianych w zależności 
od rodzaju urządzenia przeznaczonego do sprzedaży  jedną stawką stosowaną  za zajęcie  na 
cele handlowe stanowiska  o pow. 25 m². Obowiązujące przepisy prawne w zakresie opłaty 
targowej  nie zabraniają  różnicowania stawek opłaty targowej na poszczególnych 
targowiskach. Jednolita wartość stawki opłaty targowej zapobiegnie tendencji 
systematycznego zmniejszania się ilości  samochodów z najwyższym tonażem . Dotyczy to 
głównie  handlujących przyjeżdżających  spoza terenu województwa łódzkiego. Obecna 
wysokość dziennej stawki opłaty  targowej zniechęca ich  do dłuższego korzystania z 
targowiska i w efekcie powoduje rezygnację z łódzkiego rynku na rzecz innych, takich, jak  
Poznań, czy Bronisze , gdzie stawki opłaty targowej są niższe lub nie pobiera się ich wcale. 
            Również szacunkowe obliczenia dokonane w oparciu o dane z targowiska „Zjazdowa”  
wskazują, iż wprowadzenie nowego systemu nie spowoduje zmniejszenia wpływów z opłaty 
targowej z omawianego targowiska. Z uwagi na powyższe proponuje się wprowadzenie   
nowego rozwiązania .  
II Zgodnie z zarządzeniem Nr 2873/IV/05 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 20 czerwca 
2005 r. Zakład Budżetowy „Hale Targowe” administruje targowiskiem „Górniak”. Funkcję 
inkasenta opłaty targowej sprawuje nadal „Handgór” Sp. z o.o. 
Kontrole opłaty targowej przeprowadzone przez Delegatur e Łódź-Górna na  targowisku 
„Górniak” w 2006r. nadal wykazują  znaczne nieprawidłowości. Na 29 skontrolowanych 
obiektów handlowych  (dwie kontrole – ostatnia w dniu 15 lutego)  wystąpiło 8 przypadków 
(27%) braku lub nieprawidłowego poboru opłaty targowej. Pomimo, iż kontrole 
przeprowadzone były w godzinach popołudniowych znaczna część opłat targowych (6 
przypadków stanowiących ponad 20%) była pobierana dopiero podczas czynności 
kontrolnych. 
 Jednocześnie Spółka Handgór, pomimo rozwiązania z nią umowy o administrowanie 
targowiskiem „Górniak” nadal samowolnie pobiera od części handlujących, szereg opłat: z 
tytułu rezerwacji miejsc handlowych, eksploatacyjnych (nawet w stosunku do obiektów 
stanowiących własność gminy) oraz parkingowe. Dodatkowo Spółka zajmuje samowolnie bez 
podstawy prawnej szereg obiektów (Kioski, garaże) na targowisku i nie wyraża zgody na ich 
zwrot, co powoduje  po stronie Miasta dodatkowe straty, Wyjątkowo niekorzystne dla Miasta 
jest również  szerzenie  dezinformacji oraz wywieranie na kupców presji w celu nie 
podpisywania przez nich z miastem umów dzierżawy. Straty ponoszone przez Miasto Łódź w 
wyniku opisanych działań Spółki „Handgór” na targowisku „Górniak” szacowane są na 
kwotę 40 872,67 zł. miesięcznie bez uwzględnienia wynagrodzenia za pobór opłaty targowej. 
 Tak więc istnieją zarówno bezpośrednie, jak również  bardzo istotne, pośrednie 
powody odwołania Spółki „Handgór” z funkcji inkasenta na targowisku „Górniak” , a tym 
samym pozbawienie jej możliwości kontynuowania wyżej wymienionych nielegalnych 
praktyk oraz niekorzystnego dla gminy oddziaływania na część kupców tego rynku. 
III        Kontrole opłaty targowej przeprowadzone na targowisku Tatrzańska (przy Przychodni 
Lekarskiej) w 2006r. (ostatnia w dniu 24 lutego) również wykazują poważne 
nieprawidłowości. Na 39 skontrolowanych łącznie stanowisk handlowych w 13 przypadkach 
(33%) oplata targowa nie była pobrana w ogóle, lub w zaniżonej wysokości. Część opłat była 
pobrana dopiero w momencie kontroli, pomimo, iż były one przeprowadzane nie wcześniej, 
niż do godz 14.00. 
Powyższe uchybienia stanowią „Kontynuację” nieprawidłowości  stwierdzonych w zakresie  
poboru opłaty targowej w poprzednim roku w związku z powyższym  uzasadniają potrzebę  
niezwłocznego odwołania Spółki „Mark Remo” z funkcji inkasenta na omawianym 
targowisku. 
          Funkcję inkasenta opłaty targowej zarówno na targowisku „Górniak” jak również na 
targowisku „Tatrzańska/Rydla/Zapolskiej (przy Przychodni Lekarskiej) proponuje się   



 
 
 
powierzyć Zakładowi Budżetowemu „Hale Targowe”   mającemu doświadczenie  w tej 
czynności. Za taką decyzją  w przypadku  „Górniaka”  przemawia także fakt, że  
wynagrodzenie  z tytułu inkasa w wysokości średnio  65 tys. zł. rocznie pobiera obecny 
inkasent nie związany już z kosztami prowadzenia targowiska . Przyznanie  możliwości 
poboru opłaty targowej Zakładowi  Budżetowemu  pozwoli  przeznaczyć te środki  na bieżące 
potrzeby związane z prawidłowym funkcjonowaniem tego rynku. Przyjęta w obecnym 
systemie prawa miejscowego praktyka  pozwala  na łączenie  funkcji inkasenta z funkcją 
dzierżawcy lub administratora targowiska.  
III Na targowisku przy ul. Legionów 39 od długiego czasu nie jest prowadzony typowy 
handel targowiskowy z obiektów ruchomych, a jedynie handel stacjonarny w kioskach, 
wobec powyższego nie zachodzi konieczność poboru opłaty targowej. W przypadku 
podejmowania handlu w tym miejscu przez pojedyncze osoby, będą one kierowane na inne 
targowiska. 

      
 
 
 
 
 
 
 
                                                               
 
       
 
 
 
 
      
 
 
 
  
 

 


